
 

云南民族大学 

学生宿舍检查情况通报 
 

2022 年第五期（总第 80期） 

检查时间：2022年5月1日至5月15日 

 
 



在本期检查中，内务卫生不合格宿舍与上期相比减少了

8 间次；有 1 间宿舍存在学生使用软椅的情况，与上期相比

减少了 3 间次。在宿舍违规使用电器 2 间，私拉乱接电线 1

间，涉及 3个学院，与上期相比增加了 1 间次。有 8 个学院

14 人次学生晚归和夜间外出，与上期相比减少了 3 人次；14

个学院 36人次因生病就医等原因外出和晚归。 

毕业季即将到来，请各学院通过主题教育班会等形式，

加强对毕业生离校前的教育，利用各种宣传手段，加强宣传，

营造文明离校的良好氛围。同时，倡导毕业生“感恩母校”、

“文明离校”，离校前将宿舍打扫干净，同学们带走的是垃

圾，留下的是对母校的眷恋与爱，让每一间宿舍都干净如初，

做到“四年前来到的宿舍和今天离开的一样”，为四年的民

大学习、生活画上一个圆满的句号。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 艺术学院 295 7 2.37% 1  

2 体育学院 185 2 1.08% 2  

3 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112 1 0.89% 3  

4 化学与环境学院 250 2 0.80% 4  

5 民族医药学院 148 1 0.68% 5  

6 政治与公共管理学院 453 3 0.66% 6  

7 文学与传媒学院 371 2 0.54% 7  

8 南亚东南亚语言文化学院 248 1 0.40% 8  

9 数学与计算机学院 284 1 0.35% 9  

10 电气信息工程学院 316 1 0.32% 10  

11 管理学院（会计学院） 431 1 0.23% 11  

12 法学院 187  0.00%   

13 教育学院 230  0.00%   

14 经济学院 218  0.00%   

15 澜湄学院（职业技术学院） 875  0.00%   

16 马克思主义学院 95  0.00%   

17 民研所（民族学与历史学学院） 347  0.00%   

18 民族文化学院 310  0.00%   

19 社会学院 150  0.00%   

20 外国语学院 184  0.00%   

合计 5689 22 0.39%   

 

 

 



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 南亚东南亚语言文化学院 248 1  0.40% 1  

2 文学与传媒学院 371 1  0.27% 2  

3 澜湄学院（职业技术学院） 875  1 0.11% 3  

4 电气信息工程学院 316   0.00%   

5 法学院 187   0.00%   

6 管理学院（会计学院） 431   0.00%   

7 化学与环境学院 250   0.00%   

8 教育学院 230   0.00%   

9 经济学院 218   0.00%   

10 马克思主义学院 95   0.00%   

11 民研所（民族学与历史学学院） 347   0.00%   

12 民族文化学院 310   0.00%   

13 民族医药学院 148   0.00%   

14 社会学院 150   0.00%   

15 数学与计算机学院 284   0.00%   

16 体育学院 185   0.00%   

17 外国语学院 184   0.00%   

18 艺术学院 295   0.00%   

19 政治与公共管理学院 453   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112   0.00%   

合计 5689 2 1 0.05%   

 

 

 

 



三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 经济学院 1135 1 1 0.18% 1  

2 澜湄学院（职业技术学院） 2384 4  0.17% 2  

3 南亚东南亚语言文化学院 1222 2  0.16% 3  

4 艺术学院 1518 2  0.13% 4  

5 法学院 994 1  0.10% 5  

6 民族文化学院 1423  1 0.07% 6  

7 电气信息工程学院 1551 1  0.06% 7  

8 管理学院（会计学院） 2194 1  0.05% 8  

9 化学与环境学院 1246   0.00%   

10 教育学院 1135   0.00%   

11 马克思主义学院 431   0.00%   

12 民研所（民族学与历史学学院） 662   0.00%   

13 民族医药学院 713   0.00%   

14 社会学院 706   0.00%   

15 数学与计算机学院 1448   0.00%   

16 体育学院 1022   0.00%   

17 外国语学院 930   0.00%   

18 文学与传媒学院 1852   0.00%   

19 政治与公共管理学院 1337   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 354   0.00%   

合计 24257 12 2 0.06%   

 

 

 



附件：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 
 

序号 姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 备注 

1 何加仙 外国语学院 2022-05-15 04:09:05 就医晚归 字春华  

2 李光龙 化环学院 2022-05-15 00:31:30 就医晚归 谭伟  

3 包宽楠 艺术学院 2022-05-12 00:02:08 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

4 汪婧婷 艺术学院 2022-05-15 01:15:50 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

5 杨海康 艺术学院 2022-05-15 00:25:10 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

6 赵曼媛 外国语学院 2022-05-10 04:21:26 就医晚归 孙常亮  

7 蒋欣 
澜湄-职技学

院 
2022-05-10 23:43:51 替辅导员李秋袁刷卡开门 庄红林  

8 何汇涓 艺术学院 2022-05-10 00:05:25 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

9 秦青 艺术学院 2022-05-08 00:30:38 就医晚归 陈晓鸿  

10 龙鑫旺 教育学院 2022-05-07 02:14:15 就医晚归 陈祉  

11 王坤散 教育学院 2022-05-07 02:11:26 就医晚归 陈祉  

12 孙溪曼 艺术学院 2022-05-05 00:11:25 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

13 马媛媛 艺术学院 2022-05-04 00:18:42 就医晚归 陈晓鸿  

14 翁杉杉 艺术学院 2022-05-04 00:10:05 毕业晚会彩排晚归 陈晓鸿  

15 何玉美 经济学院 2022-05-03 00:22:34 就医晚归 王晓雪  

16 余美慧 经济学院 2022-05-02 01:17:23 陪同学就医晚归 王晓雪  

17 龙鑫旺 教育学院 2022-05-08 00:24:19 陪同学就医晚归 陈祉  

18 周睿 外国语学院 2022-05-07 02:45:50 陪同学就医晚归 字春华  

19 周睿 外国语学院 2022-05-10 04:21:02 陪同学就医晚归 字春华  

20 赵亮涛 体育学院 2022-05-05 00:59:30 就医晚归 刘光姣  

21 刘巧巧 政管学院 2022-05-10 05:32:50 外出就医 杨勇洪  

22 黄光君 民文学院 2022-05-05 00:59:08 就医晚归 袁凯  

23 彭东 体育学院 2022-05-09 23:46:29 就医晚归 欧阳明  

24 周寅 政管学院 2022-05-15 00:21:40 陪同学就医晚归 杨勇洪  

25 卢藏藩 数计学院 2022-05-08 00:29:23 
电动车丢失到保卫处调监控查

找导致晚归 
缪清  

26 和建华 数计学院 2022-05-08 23:42:23 寻找遗落在篮球场的手机晚归 缪清  

27 思安芬 化环学院 2022-05-01 00:15:12 就医晚归 谭伟  

28 李壮基 化环学院 2022-05-10 02:11:33 就医晚归 谭伟  

29 陶其婷 外国语学院 2022-05-05 00:52:11 就医晚归 字春华  



30 明小英 社会学院 2022-05-12 23:43:34 打印毕业论晚归 冷雪梅  

31 米卓 
中印瑜伽（国

际太极）学院 
2022-05-13 04:45:35 赶飞机提前外出 郎功勋  

32 申咏臻 民研所 2022-05-11 23:43:32 
因情绪问题向父母寻求帮助晚

归 
李欣  

33 姜致远 体育学院 2022-05-14 00:34:48 就医晚归 尹中元  

34 宁德铭 体育学院 2022-05-07 02:57:31 就医晚归 欧阳明  

35 周沫含 政管学院 2022-05-05 01:20:55 就医晚归 李雄彬  

36 程丹丹 管理学院 2022-05-02 00:30:29 就医晚归 张培民  

 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 预科教育学院学生违规违纪检查未列入汇总表。请学院加

强检查与管理，确保规范化管理及安全工作正常进行。相关违规违纪

情况如下： 

学院 内务卫生差（间） 

预科学院 4 

 

2. 体育学院蕙 2A115 学生在宿舍使用软椅，多次督促均未整

改。 

 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附表）。 

 

 

 

                         学生宿舍管理中心 

                         二〇二二年五月二十三日



附表 各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 艺术学院 7   2   9 1518 0.59%  

2 南亚东南亚语言文化学院 1 1  2   4 1222 0.33%  

3 体育学院 2     1 3 1022 0.29%  

4 中印瑜伽学院（国际太极学院） 1      1 354 0.28%  

5 政治与公共管理学院 3      3 1337 0.22%  

6 澜湄学院（职业技术学院）   1 4   5 2384 0.21%  

7 经济学院    1 1  2 1135 0.18%  

8 文学与传媒学院 2 1     3 1852 0.16%  

9 化学与环境学院 2      2 1246 0.16%  

10 民族医药学院 1      1 713 0.14%  

11 电气信息工程学院 1   1   2 1551 0.13%  

12 法学院    1   1 994 0.10%  

13 管理学院（会计学院） 1   1   2 2194 0.09%  

14 民族文化学院     1  1 1423 0.07%  

15 数学与计算机学院 1      1 1448 0.07%  

16 教育学院       0 1135 0.00%  

17 马克思主义学院       0 431 0.00%  

18 民研所（民族学与历史学学院）       0 662 0.00%  

19 社会学院       0 706 0.00%  

20 外国语学院       0 930 0.00%  

合计 22 2 1 12 2 1 40 24257 0.16%  

注明：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


